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Zasedání Zastupitelstva města Prostějova
konané dne 14. 6. 2022

Název materiálu: Dotace na rok 2022 – oblast životního prostředí – činnost 
                              (ZO ČSOP Haná – žádost v částce nad 50.000 Kč)


Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Prostějova

s c h v a l u j e 

a) poskytnutí dotace z rozpočtu města Prostějova na rok 2022 z prostředků zařazených v kapitole 40 – životní prostředí

ve výši 85.000 Kč
ZO ČSOP Haná, Komenského nám. 38, PSČ: 798 27 Němčice nad Hanou, IČO 71206949
- na zajištění péče o zraněné volně žijící živočichy v Prostějově – provoz sběrného místa (telefony, cestovné, převzetí živočichů), cestovné, svoz a vypouštění živočichů, krmivo, materiál, veterinární péče včetně léků, režijní náklady (energie, telefon), zajištění celoroční péče o zraněné živočichy i trvalé handicapy;
- příjemce je oprávněn a zavazuje se dotaci použít v souladu se sjednaným účelem do 31. 12. 2022 a vyúčtování dotace předložit do 31. 12. 2022;


b) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Prostějov, IČO 00288659, a příjemcem ZO ČSOP Haná, Komenského nám. 38, PSČ: 798 27 Němčice nad Hanou, IČO 71206949, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené Zastupitelstvem města Prostějova dne 7. 9. 2021 usnesením č. 11180 (příloha č. 1 Zásad o poskytování dotace a návratné finanční výpomoci ve znění Dodatku č. 7 k těmto Zásadám, který schválilo Zastupitelstvo města Prostějova dne 22. 2. 2022 usnesením č. ZM/2022/29/10).  


Ve veřejnoprávní smlouvě budou upřesněny tyto konkrétní údaje: číslo smlouvy, identifikace smluvních stran, rok poskytnutí dotace, výše dotace, použití a účel dotace, termín a forma poskytnutí dotace, povinnosti týkající se vyúčtování dotace (příslušný odbor, termín, účetní doklady), rozhodnutí o právním jednání, nabytí platnosti a účinnosti smlouvy.

Zveřejnění informace o tom, že projekt (akce/činnost) byl realizován za finanční spoluúčasti města Prostějova, zajistí příjemce článkem v regionálním či místním tisku nebo na internetových stránkách nebo fotodokumentací. Splnění tohoto závazku příjemce prokáže fotokopiemi článků nebo odkazem z internetových stránek nebo fotodokumentací.

Dotace bude poskytnuta jednorázově bezhotovostním převodem na účet příjemce dotace a je určena na úhradu nákladů příjemce vzniklých v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. 

c) rozpočtové opatření, kterým se

1. zvyšuje rozpočet výdajů
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	40
	3799
	5222
	
	
	0400000000001
	85.000 Kč

	zvýšení položky 5222 – neinvestiční transfery spolkům



2. snižuje rozpočet výdajů
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	40
	3900
	5192
	
	
	0400000000001
	85.000 Kč

	snížení položky 5192 – Komise životního prostředí




	P o d p i s y

	
Předkladatel
	
Ing. Milada Sokolová v.r. náměstkyně primátora
	27. 5. 2022
	

	
Za správnost
	
Ing. Martina Cetkovská v.r. vedoucí Odboru životního prostředí
	27. 5. 2022
	

	
Zpracovatel 
	
Ing. Martina Cetkovská v.r. vedoucí Odboru životního prostředí
	27. 5. 2022
	



Důvodová zpráva:
Předkládané rozpočtové opatření má vliv na rozpočet města. Dle výše uvedeného návrhu dojde ke snížení finančních prostředků na položce pro rozdělení dotace v oblasti životního prostředí na kapitole 40 – životní prostředí (komise životního prostředí) ve výši 85.000 Kč. Současně dojde ke zvýšení finančních prostředků výdajů kapitoly 40 – životní prostředí o částku 85.000 Kč v rámci položky navrhované dotace.

Uvedený žadatel se obrátil na Radu města Prostějova a Zastupitelstvo města Prostějova s žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Prostějova na rok 2022. 

Návrh usnesení je předkládán dle závěru z porady primátora, konané dne 6. 4. 2022.

Komise životního prostředí Rady města Prostějova výše uvedenou žádost projednala na svém jednání dne 23. 3. 2022 a doporučila její schválení (Pro: 8; Proti: 0; Zdržel se: 0). 

Rada města Prostějova žádost projednala dne 19. 4. 2022 usnesením č. RM/2022/113/42 a doporučuje Zastupitelstvu města Prostějova její schválení ve výši 85.000 Kč.

Finanční výbor projedná dne 7. 6. 2022.

Žadatel nebyl dle sdělení Finančního odboru Magistrátu města Prostějova (dále jen FO MMPv) ke dni 24. 3. 2022 dlužníkem statutárního města Prostějova.

Stanoviska odborů MMPv (subjektů):
1. Porada primátora vzala předložené informace na vědomí na svém jednání dne 6. 4. 2022 a uložila Odboru životního prostředí MMPv předložit žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Prostějova na jednání Komise životního prostředí Rady města Prostějova a následně na schůzi Rady města Prostějova i zasedání Zastupitelstva města Prostějova.

2. Komise životního prostředí výše uvedenou žádost o dotaci projednala na svém jednání dne 23. 3. 2022 a doporučila poskytnutí dotace. 

3. Stanovisko předkladatele (zpracovatele):
Odbor životního prostředí MMPv doporučuje usnesení schválit, neboť jsou splněny podmínky pro poskytnutí dotace.

	Důvodová zpráva obsahuje stanoviska dotčených odborů MMPv (subjektů)

	Odbor MMPv (subjekt)
	Stanovisko ze dne
	Resumé

	1.
	Porada primátora
	6. 4. 2022
	vzaty informace na vědomí

	2.
	Komise životního prostředí
	23. 3. 2022
	doporučuje poskytnutí dotace       v celkové výši 85.000 Kč

	3.
	OŽP
	8. 4. 2022
	doporučuje usnesení schválit




Příloha:
Přehled žádostí o dotace na rok 2022 (oblast životního prostředí)
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Příloha – Přehled žádostí o dotace na rok 2022 (oblast životního prostředí)
	Číslo DT:
	DT/000017/22

	Název DT:
	Dotace na akce související s životním prostředím

	Schválená částka DT:
	246.500 Kč

	Administrátor:
	Ing. Jana Blažková

	
	



	Číslo
	IČO
	Žadatel
	Adresa
	Název
	Účel dotace (položky)
	Rozpočet (Kč)
	Požadované prostředky (Kč)
	Obdrželi 2021 (Kč)
	Administrativní návrh odboru (Kč)
	Doporučení porady primátora
	Rozp. položka
	Termín použití zaúčtovaných nákladů v období
(od-do)
	Termín použití dotace 
(do)
	Termín vyúčtování
(do)

	1
	71206949
	ZO ČSOP Haná
	Komenského nám. 38, Němčice nad Hanou
	Zajištění péče o zraněné volně žijící živočichy v Prostějově
	Provoz sběrného místa, krmivo, veterinární péče, svoz a vypouštění živočichů, režijní náklady, celoroční péče o zraněné živočichy
	184.000
	85.000
	
85.000

	 85.000
	
	5222
	1.1.-31.12.
	31.12.
	31.12.2022

	
	
	
	
	
	CELKEM
	184.000
	85.000
	85.000
	85.000
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